UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2º QUADRIMESTRE/2014

São Bernardo do Campo (Publicação nº 07)

OBS: Esta publicação é parcial, pois pode haver solicitações a serem analisadas.

Conforme Resolução ConsEP n° 146/2013, que estabelece regras para a dispensa por
equivalência de disciplina de graduação da UFABC, a Divisão Acadêmica da PROGRAD:

RESOLVE:
I - Tornar público o RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS
DO 2° QUADRIMESTRE DE 2014.

II - O parecer conclusivo das solicitações INDEFERIDAS está disponível para ciência na
Central de Atendimento ao Aluno.

III - As solicitações ficarão disponíveis ao aluno para ciência por um prazo de 15 (quinze)
dias úteis. Após esse prazo, para ter ciência do parecer conclusivo, o aluno deverá fazer
uma solicitação na Central de Atendimento ao Aluno.

IV - Caberá recurso às solicitações indeferidas no prazo de até 10 (dez) dias letivos.

Não haverá prorrogação para o prazo de recurso.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Resultado das
Solicitações de Equivalências do 2º Quadrimestre/2014 (Publicação nº 07).

Santo André, 06 de outubro de 2014

SOLICITAÇÕES  DEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

196 21077212 Michel Fagundes Ferreira BH1129 CONTABILIDADE BÁSICA

51 21058414 Marcela Porto Costa EN2524 GESTÃO URBANA AMBIENTAL

78 21075414 Nícolas Ribeiro dos Santos BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

SOLICITAÇÕES  INDEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

06 21036614 Milla Christine Passos de Oliveira BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

31-A 21040110 Júlio César Rodrigues Eloi BH1109 ECONOMIA BRASILEIRA

CONTEMPORÂNEA I

31-B 21040110 Júlio César Rodrigues Eloi BH1103 ECONOMIA BRASILEIRA

CONTEMPORÂNEA II

150 21036611 Marco Antônio Dittrichh de Araújo BH0103 PENSAMENTO ECONÔMICO

112 21030613 Ronaldo Santana da Silva  BH0103 PENSAMENTO ECONÔMICO

45 21058414 Marcela Porto Costa BC1415 ESTATÍSTICA E PROBABILIDADE

14-C 21007814 Leandro Cerqueira Barone BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

03-C 21032914 Cleberson Nierotka BC0407 FUNÇÕES DE VÁRIAS VARIÁVEIS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO